

**Protokół Nr 226/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 26 sierpnia 2010 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 26 sierpnia 2010 roku, o godz. 12³⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora SP ZOZ w Łapach o zwiększenie środków finansowych na przedsięwzięcia remontowe oraz na wykonanie dokumentacji inwestycyjnej.
3. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
4. Udzielenie upoważnienia dwom Członkom Zarządu do podpisania umowy finansowej na realizację projektu „Uczenie się przez całe życie „COMENIUS”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych Pana Wacława Muszyńskiego – Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu **(568/10)**.
6. Rozpatrzenie wniosku Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej o przyznanie dotacji na pokrycie kosztów organizacji imprezy pn. „Spotkania Hubertowskie w Puszczy Knyszyńskiej.
7. Rozpatrzenie wniosku Urzędu Miejskiego w Wasilkowie o przyznanie dotacji na pokrycie kosztów organizacji VI Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej im. Ks. W. Rabczyńskiego.
8. Podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem „Regionalny Oddział Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem” o dofinansowanie realizacji zadania pn. II spartakiada „sport dla wszystkich”.
9. Podpisanie informacji do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o wykonaniu wydatków majątkowych ujętych w spisie zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Wojewody.
10. Podpisanie aneksu do umowy zawartej z Gminą Choroszcz na wykonanie dojazdów dla pieszych do przystanków autobusowych na drodze Białystok-Kruszewo.
11. Podpisanie umowy z Gminą Choroszcz na dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Białystok-Kruszewo.
12. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

13. Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Łapach w sprawie terminu zakończenia przebudowy ciągu dróg gminnych i powiatowych.
14. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Suraża w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę funkcji inwestora zadania polegającego na utwardzeniu gruntu dla potrzeb ruchu pieszego w Zawykach.
15. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Zawady w sprawie wykonania w 2011 r. projektów budowlanych na przebudowę dróg powiatowych.
16. Zapoznanie się z pismem Ministerstwa Infrastruktury w sprawie dofinansowania dodatkowych zadań z rezerwy subwencji ogólnej.
17. Zapoznanie się z pismem Wojewody Podlaskiego zawiadamiającego o terminie przyjmowania wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.
18. Upoważnienie przedstawicieli Powiatu do przeprowadzenia rokowań z właścicielem nieruchomości w celu określenia wysokości odszkodowania za działkę przejętą pod drogę powiatową, położoną w Sowlanach.
19. Zaakceptowanie koncepcji projektu pn. "Rozwój atrakcyjności turystycznej regionu" realizowanego przez Centrum Edukacji w Supraślu.
20. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PCPR w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
21. Podpisanie pisma do Burmistrza Czarnej Białostockiej o uznaniu rozliczenia dofinansowania przyznanego przez PFRON na zakup mikrobusu do dowożenia osób niepełnosprawnych.
22. Podpisanie wystąpienia do Dyrektora Wydziału Finansowego PFRON w Warszawie w sprawie przekazywania środków Funduszu na WTZ-y.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok **(569/10)**.
24. Podjęcie uchwały w sprawie blokowania wydatków budżetowych na 2010 rok **(570/10)**.
25. Zapoznanie się z zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o możliwości zapoznania się z aktami sprawy dotyczącymi nabycia przez Powiat z mocy prawa nieruchomości położonej w obrębie Dąbrówki.
26. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 225/10 z dnia 19 sierpnia 2010 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora SP ZOZ w Łapach o zwiększenie środków finansowych na przedsięwzięcia remontowe oraz na wykonanie dokumentacji inwestycyjnej.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński, przywitał przybyłego na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Janusza Krzysztofa Rainko – Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i poprosił o przedstawienie wniosków, z którymi Dyrektor zwrócił się do Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 2 - 3/.

Pan Janusz Krzysztof Rainko – Dyrektor SP ZOZ w Łapach, wyjaśnił iż wniosek pierwszy dotyczy sfinansowania dokumentacji technicznej na przebudowę układu komunikacyjnego wokół szpitala. Dyrektor SP ZOZ w Łapach, wyjaśnił iż udało mu się dojść do porozumienia z wykonawcą i że zadanie zostanie podzielone na dwa etapy. Wniosek drugi dotyczy pieniędzy na sfinansowanie termomodernizacji budynku Przychodni Rejonowej w Łapach przy ulicy Piaskowej 9. Wyjaśnił iż pierwotnie była na to przeznaczana kwota 123 496 złotych, teraz wnioskowane jest 150 000 złotych.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż skończyły się już środki przeznaczone na wypłatę premii termomodernizacyjnej na rok 2010.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapytał czy w budżecie Powiatu są jeszcze środki by zwiększyć ww. dofinansowanie.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż kwota zabezpieczona w budżecie Powiatu na potrzeby SP ZOZ w Łapach na rok 2010 to około 300 000 złotych. Część z tej kwoty już została wydatkowana, ale istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na termomodernizację budynku przy ulicy Piaskowej 9 do kwoty 150 000 złotych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski, kierując je do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w celu przygotowania odpowiednio umowy i aneksu do umowy w ww. kwestiach.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 3

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński zapoznał zebranych z wnioskami Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 4 - 5/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż pierwszy wniosek związany jest ze zwiększeniem planu wydatków Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w związku z koniecznością opłacenia faktur, związanych z bieżącym funkcjonowaniem szkoły. Drugi wniosek został przedłożony przez Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Łapach. Dotyczy on wprowadzenia do budżetu Powiatu przyznanej dotacji przyznanej na realizację programu „Uczenie się przez całe życie”.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła że wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego wymaga wprowadzenia środków do budżetu uchwałą Rady Powiatu Białostockiego. Przypomniała, że materiały na XLIX Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Białostockiego zostały zaakceptowane i wysłane Radnym Rady Powiatu Białostockiego. Wniosek ten wymaga wprowadzenia autopoprawek Zarządu Powiatu Białostockiego do projektu

uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. wnioski i skierował je do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu uwzględnienia odpowiednio w projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego i w formie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano do Wydziału Budżetu i Finansów.

Ad. 4

Udzielenie upoważnienia dwom Członkom Zarządu do podpisania umowy finansowej na realizację projektu „Uczenie się przez całe życie „COMENIUS”.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego poprosił Panią Marię Marciszewską - Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego o przedstawienie kwestii upoważnienia dwóch Członków Zarządu do podpisania umowy na realizację projektu „Uczenie się przez całe życie”.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. umowy Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych Pana Wacława Muszyńskiego - Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu (568/10).

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych Pana Wacława Muszyńskiego - Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 6/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, podjął uchwałę nr 568/10 z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie całkowitego zwolnienia do obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych Pana Wacława Muszyńskiego - Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 7/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 6**Rozpatrzenie wniosku Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej o przyznanie dotacji na pokrycie kosztów organizacji imprezy pn. „Spotkania Hubertowskie w Puszczy Knyszyńskiej.**

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany wniosek Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej w sprawie przyznania dotacji z budżetu Powiatu Białostockiego na organizację Spotkań Hubertowskich w Puszczy Knyszyńskiej oraz projekt umowy w ww. kwestii /zał. nr 8 - 9/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły organizacji i finansowania ww. imprezy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Ireneusza Ordziejewskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 7**Rozpatrzenie wniosku Urzędu Miejskiego w Wasilkowie o przyznanie dotacji na pokrycie kosztów organizacji VI Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej im. Ks. W. Rabczyńskiego.**

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany pismo Urzędu Miejskiego w Wasilkowie w sprawie przyznania dotacji z budżetu Powiatu Białostockiego na organizację VI Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej im. Ks. W. Rabczyńskiego oraz projekt umowy w ww. sprawie /zał. nr 11 - 12/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przedstawiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. umowę upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Ireneusza Ordziejewskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 8**Podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem „Regionalny Oddział Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem” o dofinansowanie realizacji zadania pn. II spartakiada „sport dla wszystkich”.**

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem umowy ze Stowarzyszeniem Regionalnego Oddziału Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem z siedzibą w Juchnowcu Kościelnym w sprawie przekazania dofinansowania na organizację II Spartakiady „sport dla wszystkich” /zał. nr 14/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przypomniała iż dofinansowanie zostało przyznane w wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosław Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 9

Podpisanie informacji do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o wykonaniu wydatków majątkowych ujętych w spisie zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Wojewody.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem odpowiedzi na pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie przedłożenia informacji z wykonania wydatków majątkowych ujętych w spisie zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Wojewody Podlaskiego /zał. nr 16/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż, ww. inwestycja jest w trakcie realizacji.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. informację, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Podpisanie aneksu do umowy zawartej z Gminą Choroszcz na wykonanie dojeżdżalni dla pieszych do przystanków autobusowych na drodze Białystok-Kruszewo.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany projekt aneksu do umowy zawartej z Gminą Choroszcz w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu przez Gminę na dofinansowanie zadania „Wykonanie dojeżdżalni dla pieszych do przystanków autobusowych poprzez utwardzenie gruntu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1535 B na odcinku Białystok - Kruszewo” /zał. nr 18/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. aneks upoważniając do jego podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Ireneusza Ordziejewskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 19/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Podpisanie umowy z Gminą Choroszcz na dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Białystok-Kruszewo.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebrany projekt umowy z Gminą Choroszcz w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu przez Gminę na dofinansowanie zadania „Opracowanie dokumentacji projektowej pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1535 B Białystok - Kruszewo od km 3 + 050 do km 7 + 100” /zał. nr 20/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Ireneusza Ordziejewskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 12

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 22 - 24/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegółowo ww. wnioski.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski, kierując je do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu uwzględnienia odpowiednio w projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego i w formie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziału Budżetu i Finansowego.

Ad. 13**Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Łapach w sprawie terminu zakończenia przebudowy ciągu dróg gminnych i powiatowych.**

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego odczytał zebrany pismo Urzędu Miejskiego w Łapach informujące o planowanym zakończeniu zadania „Przebudowa ciągu dróg gminnych i powiatowych od ul. Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki Starej” /zał. nr 25/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, poprosiła zebranych by wystąpić do Urzędu Gminy w Łapach z wnioskiem o szczegółowe przedstawienie zaangażowania robót oraz czy harmonogram i zakres rzeczowy są zgodne z zawartą umową pomiędzy Powiatem a Gminą.

Zarząd Powiatu Białostockiego przekazał ww. pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w celu przygotowania pisma do Urzędu Miejskiego w Łapach w ww. kwestii.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 14**Zapoznanie się z pismem Burmistrza Suraża w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę funkcji inwestora zadania polegającego na utwardzeniu gruntu dla potrzeb ruchu pieszego w Zawykach.**

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom Zarządu pismo Burmistrza Suraża w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę roli inwestora odnośnie zadania „Utwardzenie gruntu na działkach 90/20, 90/26, 587/3, 240/5 i 240/6 obręb Zawyki, gmina Suraż dla potrzeb ruchu pieszego w ciągu drogi powiatowej nr 1508 B” /zał. nr 26/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał iż na posiedzeniu Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 19 sierpnia w obecności Burmistrza Suraża omawiana była kwestia składania przez Gminę wniosku do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych dotyczącego drogi powiatowej ul. Białostocka w Surażu. Wartość tego wniosku to około 1 000 000 złotych. Z punktu widzenia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, nie ma żadnych przesłanek by składać ww. wniosek. Nie warto ryzykować utraty dofinansowania zadań o wartości 6 000 000 złotych. Zarząd Powiatu Białostockiego zasugerował by Burmistrz składał wniosek na ciąg drogi gminnej i powiatowej. Po dokonaniu analizy okazało się, że nie ma możliwości by Gmina Suraż złożyła wniosek w takiej formie. W chwili obecnej przesłana została uchwała Rady Miejskiej w Surażu w sprawie złożenia deklaracji o przystąpieniu do wspólnego zadania z Powiatem Białostockim p.n. „przebudowa ulicy Białostockiej w Surażu” /zał. nr 27/. W uchwale tej nie ma odniesienia do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w celu dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 15

Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Zawady w sprawie wykonania w 2011 r. projektów budowlanych na przebudowę dróg powiatowych.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismem Wójta Zawad w sprawie ujęcia w planie na rok 2011 przygotowania dokumentacji budowlanej dotyczącej dróg powiatowych nr 1970 B – Targonie Wity – Targonie Krytuły oraz 1969 B Zawady – Rudniki (kompleksowa przebudowa drogi) oraz zabezpieczenie środków na wykonanie prac zabezpieczających na drogach powiatowych /zał. nr 28/.

Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, wyjaśnił iż są to propozycje zgłoszone przez Wójta do ujęcia w strategii rozwoju Powiatu Białostockiego.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż ww. pismo powinno zostać ujęte w projekcie budżetu na rok 2011 bądź w przedkładanym przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Nie jest to pismo, które powinno być uwzględniane w strategii.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w celu analizy i przygotowania odpowiedzi.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 16

Zapoznanie się z pismem Ministerstwa Infrastruktury w sprawie dofinansowania dodatkowych zadań z rezerwy subwencji ogólnej.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński odczytał zebrany pismo z Ministerstwa Infrastruktury w sprawie zmiany przeznaczenia części środków z rezerwy subwencji ogólnej /zał. nr 29/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła iż za tym pismem powinien iść wniosek o dokonanie zmian w budżecie Powiatu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w celu przygotowania stosownego wniosku o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 17

Zapoznanie się z pismem Wojewody Podlaskiego zawiadamiającego o terminie przyjmowania wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński, zapoznał zebranych z pismem Wojewody Podlaskiego informującym o terminie przyjmowania wniosków ubiegających się o dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 /zał. nr 30/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 18**Upoważnienie przedstawicieli Powiatu do przeprowadzenia rokowań z właścicielem nieruchomości w celu określenia wysokości odszkodowania za działkę przejętą pod drogę powiatową, położoną w Sowlanach.**

Wicestarosta Powiatu Białostockiego - Pan Adam Kamiński, przedstawił Członkom Zarządu informację Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego w przedmiocie ustalenia wysokości odszkodowania za działkę przejętą na własność Powiatu Białostockiego w wyniku podziału dokonanego na wniosek właściciela, działka nr 370/12 o powierzchni 0,2148 ha, położoną w Sowlanach, gmina Supraśl /zał. nr 31/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował iż nie są mu znane szczegóły ww. sprawy. Wyjaśnił, iż Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości nie konsultował z PZD wcześniej tej kwestii. Dyrektor PZD, zauważył iż wydzielona działka ma dużą powierzchnię. Najprawdopodobniej odszkodowanie za tą działkę będzie wynosiło około 120 000 złotych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. sprawą, skierował ją do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku i Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, w celu przeprowadzenia wspólnej analizy ww. zagadnienia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał iż nie została do końca wyjaśniona kwestia zwrotu pieniędzy dla Wójtów i Burmistrzów za zimowe utrzymanie dróg. Przypomniał iż potrzebna jest do tego kwota około 80 000 złotych. W chwili obecnej nie ma środków w budżecie powiatu, które można byłoby przeznaczyć na ww. zadanie. Konieczne jest zrezygnowanie z kilku zadań zapisanych w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował rozwiązanie przedstawione przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w kwestii uzupełnienia dotacji przekazanej na zimowe utrzymanie dróg Gminom z terenu Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 19**Zaakceptowanie koncepcji projektu pn. "Rozwój atrakcyjności turystycznej regionu" realizowanego przez Centrum Edukacji w Supraślu.**

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłego na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Wacława

Muszyńskiego - Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu. Poprosił przybyłego o przedstawienie wniosku, który ma zostać złożony w ramach Działania 3.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 - 2013.

Pan Waław Muszyński - Dyrektor Centrum Edukacji w Supraślu, przypomniał zebranym, iż początkowo planowany wniosek miał dotyczyć ciągu rowerowo - pieszego i modernizacji budynku stołówki Centrum Edukacji w Supraślu. Jednak po dokonaniu analizy sytuacji okazało się, że złożenie wniosku dotyczącego tylko budynku stołówki, będzie znacznie korzystniejsze. Wnioski składa się do 31 sierpnia 2010 roku. W ramach tego wniosku planowane jest dobudowanie wiaty, zadaszenia i balkonów do stołówki. W części jej podpiwniczenia zorganizowana zostałaby kawiarnia. Zagospodarowano by terenu do niej przylegający. W chwili obecnej projekt jest w trakcie opracowywania. Wniosek uzyskał już zaakceptowanie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Pani Monika Ratyńska - Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji, wyjaśniła iż konieczne będzie podjęcie uchwał przez Zarząd Powiatu Białostockiego, w sprawie upoważnienia Członka Zarządu i Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu do podpisania ww. wniosku oraz udzielenia upoważnienia przez Radę Powiatu Białostockiego do zaciągania zobowiązań z tytułu ubiegania się o dofinansowanie projektu w ramach Działania 3.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 - 2013.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. koncepcją.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 20

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PCPR w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego odczytał zebranym wnioski Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 32 - 35/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski, kierując je do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia ich w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 21

Podpisanie pisma do Burmistrza Czarnej Białostockiej o uznaniu rozliczenia dofinansowania przyznanego przez PFRON na zakup mikrobusu do dowożenia osób niepełnosprawnych.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego - Pan Adam Kamiński, przedstawił Członkom Zarządu projekt pisma do Burmistrza Czarnej Białostockiej o uznaniu rozliczenia przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wydatków na realizowany przez Gminę projekt w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami II /zał. nr 36/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, przypomniała że w ramach ww. programu Gmina Czarna Białostocka, dokonała zakupu mikrobusu do przewożenia osób niepełnosprawnych.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Adam Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 37/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 22

Podpisanie wystąpienia do Dyrektora Wydziału Finansowego PFRON w Warszawie w sprawie przekazywania środków Funduszu na WTZ-y.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem wystąpienia do Zastępcy Dyrektora Wydziału Finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczącego kwestii rytmiczności i wysokości przekazywanych środków PFRON dla Warsztatów Terapii Zajęciowej /zał. nr 38/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły związane z ww. projektem.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść ww. wystąpienia, upoważniając do jego podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 39/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 23

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok (569/10).

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego odczytał Członkom Zarządu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok /zał. nr 40/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż ww. uchwała uwzględnia wnioski przedłożone przez Dyrektorów jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Białymstoku. Dokonane zmiany umożliwiają rozstrzygnięcie przetargów ogłoszonych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku na zadania „Remont kapitalny odcinka drogi powiatowej nr 2302 B ul. Sienkiewicza w Czarnej Białostockiej, utwardzenie działki nr 1069/44 (Gmina Czarna Białostocka)” oraz „Wzmocnienie nawierzchni odcinka drogi powiatowej nr 1307 B w m. Jezierzysk poprzez wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego (Gmina Czarna Białostocka).

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 569/10 z dnia 26 listopada 2010 roku, w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok /zał. nr 41/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 24

Podjęcie uchwały w sprawie blokowania wydatków budżetowych na 2010 rok (570/10).

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński, odczytał projekt uchwały w sprawie blokowania wydatków budżetowych na 2010 rok /zał. nr 42/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż ww. blokada dotyczy środków przekazanych przez Podlaski Urząd Wojewódzki dla Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi na potrzeby związane z pozyskaniem nowych uczestników. Skarbnik Powiatu Białostockiego wyjaśniła, iż ww. blokada zostanie zdjęta z chwilą pozyskania odpowiedniej liczby uczestników Ośrodka do grudnia 2010 roku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 570/10 z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie blokowania wydatków budżetowych na 2010 rok /zał. nr 43/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 25

Zapoznanie się z zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o możliwości zapoznania się z aktami sprawy dotyczącymi nabycia przez Powiat z mocy prawa nieruchomości położonej w obrębie Dąbrówki.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebrany zawiadomienie Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, w przedmiocie stwierdzenia nabycia z mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości oznaczonej nr 234/1 o powierzchni 0,0147 ha, położonej w obrębie Dąbrówki, gmina Wasilków /zał. nr 44/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 26

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 26 sierpnia 2010 roku dobiegło końca o godzinie 15¹⁰.

Protokołowała
Ewa Jakiel

Podpisali

Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego

Ireneusz Ordziejewski - Członek Zarządu

Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu